



## **ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА**

### **ЗАКОН**

#### **О ПРЕОБРАЗОВАНИИ КУРЧАЛОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКИЙ РАЙОН И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В ЕГО СОСТАВ, УСТАНОВЛЕНИИ ИХ ГРАНИЦ И НАДЕЛЕНИИ ИХ СООТВЕТСТВУЮЩИМ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»**

Принят  
Парламентом Чеченской Республики  
4 октября 2018 года

#### **Статья 1**

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по инициативе органов местного самоуправления и с согласия населения, выраженного решением Совета депутатов Курчалойского сельского поселения, преобразовать Курчалойское сельское поселение Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики (далее – сельское поселение) путем изменения его статуса, наделив статусом городского поселения - Курчалойское городское поселение Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики (далее – городское поселение).

## Статья 2

1. Совет депутатов сельского поселения, глава сельского поселения и глава администрации сельского поселения продолжают осуществлять свои полномочия до дня начала работы представительного органа городского поселения нового созыва.

2. Организация и проведение выборов депутатов представительного органа городского поселения нового созыва, выборов (избрание) главы городского поселения осуществляются в сроки и порядке, установленные федеральным законодательством и законодательством Чеченской Республики.

## Статья 3

Внести в Закон Чеченской Республики от 20 февраля 2009 года № 13-РЗ «Об образовании муниципального образования Курчалоевский район и муниципальных образований, входящих в его состав, установлении их границ и наделении их соответствующим статусом муниципального района и сельского поселения» (газета «Вести республики», 2009 год, 26 февраля; 2010 год, 9 июля, 12 июля) следующие изменения:

1) наименование после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

2) в статье 2 слово «селе» заменить словом «городе»;

3) абзац седьмой статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Курчалойское городское поселение с административным центром в городе Курчалой (приложения 13 и 14);»;

4) гриф приложения 1 после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

5) в приложении 2:

а) гриф после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«От точки А до точки Б в юго-восточном направлении граница Курчалоевского муниципального района совпадает по смежеству с Гудермесским муниципальным районом общей протяженностью 39,95 км и проходит по северным границам расположенных на этом участке Курчалойского городского поселения, Цоци-Юртовского, Гелдаганского, Майртупского, Бачи-Юртовского, Центаройского, Аллеройского сельских поселений Курчалоевского муниципального района.»;

в) в абзаце восьмом слово «сельского» заменить словом «городского»;

б) грифы приложений 3-9 после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

7) в приложении 10:

а) гриф после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

б) в абзацах шестом и седьмом слово «сельским» заменить словом «городским»;

8) грифы приложений 11 и 12 после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

9) в приложении 13:

а) гриф после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

б) в наименовании слово «сельского» заменить словом «городского»;

10) в приложении 14:

а) гриф после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

б) в наименовании слово «сельского» заменить словом «городского»;

в) в абзаце первом слово «сельского» заменить словом «городского», слова «Курчалойского и Гелдаганского сельских поселений» заменить словами «Курчалойского городского поселения и Гелдаганского сельского поселения»;

г) в абзаце втором слово «сельского» заменить словом «городского»;

11) гриф приложения 15 после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

12) в приложении 16:

а) гриф после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского»;

б) в абзаце десятом слово «сельским» заменить словом «городским»;

13) грифы приложений 17-28 после слов «муниципального района» дополнить словом «, городского».

#### Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 (в части обозначения категории административно-территориальной единицы) статьи 3 настоящего Закона.

2. Пункты 2 и 3 (в части обозначения категории административно-территориальной единицы) статьи 3 настоящего Закона вступают в силу со дня вступления в силу соответствующего закона Чеченской Республики о преобразовании села Курчалой в город Курчалой.

Глава  
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный  
«17» 10 2018 года  
№ 47-РЗ